

Bezeichnung	Dez/2012	Dez/2011	Veränderung		Jan/2012 - Dez/2012	Jan/2011 - Dez/2011	Veränderung	
			absolut	in %			absolut	in %
Umsatzerlöse	242.351,89	135.604,79	106.747,10	78,72	1.156.406,09	533.117,17	623.288,92	116,91
Best.Verdg. FE/UE	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Akt.Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>Gesamtleistung</b>	<b>242.351,89</b>	<b>135.604,79</b>	<b>106.747,10</b>	<b>78,72</b>	<b>1.156.406,09</b>	<b>533.117,17</b>	<b>623.288,92</b>	<b>116,91</b>
Mat./Wareneinkauf	67.432,40	-1.263,44	68.695,84	5.437,21	391.775,74	28.313,20	363.462,54	1.283,72
<b>Rohhertrag</b>	<b>174.919,49</b>	<b>136.868,23</b>	<b>38.051,26</b>	<b>27,80</b>	<b>764.630,35</b>	<b>504.803,97</b>	<b>259.826,38</b>	<b>51,47</b>
So. betr. Erlöse	1.530,00	765,00	765,00	100,00	16.531,26	765,00	15.766,26	2.060,95
<b>Betriebl. Rohhertrag</b>	<b>176.449,49</b>	<b>137.633,23</b>	<b>38.816,26</b>	<b>28,20</b>	<b>781.161,61</b>	<b>505.568,97</b>	<b>275.592,64</b>	<b>54,51</b>
<b>Kostenarten:</b>								
Personalkosten	2.547,04	1.936,15	610,89	31,55	36.415,53	13.252,85	23.162,68	174,78
Raumkosten	401,66	96,66	305,00	315,54	14.079,56	10.823,93	3.255,63	30,08
Betriebl. Steuern	216,00	15,39	200,61	1.303,51	416,61	15,39	401,22	2.607,02
Versich./Beiträge	1.328,74	156,34	1.172,40	749,90	7.403,74	5.761,94	1.641,80	28,49
Besondere Kosten	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Kfz-Kosten (o. St.)	635,72	5.941,70	-5.305,98	-89,30	8.979,78	7.136,10	1.843,68	25,84
Werbe-/Reisekosten	402,65	296,29	106,36	35,90	37.482,52	11.778,00	25.704,52	218,24
Kosten Warenabgabe	5.005,65	4.950,00	55,65	1,12	59.803,65	23.115,68	36.687,97	158,71
Abschreibungen	15.568,75	17.088,63	-1.519,88	-8,89	218.935,88	194.414,53	24.521,35	12,61
Reparatur/Instandh.	1.656,00	3.576,75	-1.920,75	-53,70	2.501,14	8.113,60	-5.612,46	-69,17
Sonstige Kosten	8.676,87	7.289,89	1.386,98	19,03	29.767,09	19.399,04	10.368,05	53,45
<b>Gesamtkosten</b>	<b>36.439,08</b>	<b>41.347,80</b>	<b>-4.908,72</b>	<b>-11,87</b>	<b>415.785,50</b>	<b>293.811,06</b>	<b>121.974,44</b>	<b>41,51</b>
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>140.010,41</b>	<b>96.285,43</b>	<b>43.724,98</b>	<b>45,41</b>	<b>365.376,11</b>	<b>211.757,91</b>	<b>153.618,20</b>	<b>72,54</b>
Zinsaufwand	9.924,52	12.100,60	-2.176,08	-17,98	59.683,09	69.544,52	-9.861,43	-14,18
Sonst. neutr. Aufw	0,00	213.122,77	-213.122,77	-100,00	0,00	213.122,77	-213.122,77	-100,00
Neutraler Aufwand	9.924,52	225.223,37	-215.298,85	-95,59	59.683,09	282.667,29	-222.984,20	-78,89
Zinserträge	0,00	4.706,50	-4.706,50	-100,00	22,68	4.706,50	-4.683,82	-99,52
Sonst. neutr. Ertr	4.000,00	143.033,36	-139.033,36	-97,20	37.197,76	149.941,86	-112.744,10	-75,19
Verr. kalk. Kosten	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Neutraler Ertrag	4.000,00	147.739,86	-143.739,86	-97,29	37.220,44	154.648,36	-117.427,92	-75,93
Kontenkl. unbesetzt	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>134.085,89</b>	<b>18.801,92</b>	<b>115.283,97</b>	<b>613,15</b>	<b>342.913,46</b>	<b>83.738,98</b>	<b>259.174,48</b>	<b>309,50</b>
Steuern Eink.u.Ertr	0,00	26.591,40	-26.591,40	-100,00	0,00	26.591,40	-26.591,40	-100,00
<b>Vorläufiges Ergebnis</b>	<b>134.085,89</b>	<b>-7.789,48</b>	<b>141.875,37</b>	<b>1.821,37</b>	<b>342.913,46</b>	<b>57.147,58</b>	<b>285.765,88</b>	<b>500,05</b>

Konto Beschriftung	Eröffnungsbilanzwert	Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	
27 EDV-Software			19,00	682,00	152,00	530,00 S
160 Bauten auf fremden Grundstücken	495.433,00 S		5.006,26		60.075,00	435.358,00 S
162 Photovoltaikanlage Datteln 100 Kwp	334.318,00 S		3.482,50		41.790,00	292.528,00 S
163 Photovoltaikanlage Schleiz 68,2 Kwp	202.099,00 S		2.105,17		25.262,00	176.837,00 S
164 Photovoltaikanlage Schafstall 78,5 Kwp	210.580,00 S		2.193,59		26.323,00	184.257,00 S
165 Geschäftsbauten	392.384,00 S		1.706,09		20.473,00	371.911,00 S
200 Technische Anlagen und Maschinen	441,00 S		253,80	14.251,81	1.579,81	13.113,00 S
320 PKW	23.730,00 S		698,00		8.376,00	15.354,00 S
400 Betriebsausstattung		2.664,00	28,00	2.664,00	28,00	2.636,00 S
480 Geringwertige Wirtschaftsgüter				763,33	763,33	0,00
490 Sonstige Betriebs- u. Gesch. ausstattung	4.045,00 S		76,34		916,00	3.129,00 S
500 Anteile K&P Invest Bsp Rhein Main UG(hb)	500,00 S					500,00 S
501 Anteile K&P Grüne Energie Dt. GmbH				12.500,00		12.500,00 S
502 Anteile Grüne Energie Bsp Winsen UG (hb)				500,00		500,00 S
651 Darlehen Volksbank Butzbach 150133698	424.825,39 H	4.076,97		27.007,11	2.975,92	400.794,20 H
653 Darlehen Volksbank Butzbach 350133698	300.757,72 H	2.888,76		19.134,03	2.100,42	283.724,11 H
654 Darlehen Volksbank Butzbach 04510133698	181.338,92 H	1.712,19		11.362,76	1.275,50	171.251,66 H
655 Darlehen Volksbank Butzbach 550133698	188.847,23 H	1.736,50		11.558,64	1.328,02	178.616,61 H
656 Darlehen Volksbank Butzbach 50133698	315.517,18 H	2.749,46		18.553,97	2.370,45	299.333,66 H
700 Verbindlich.gegenüber verbundenen UN	151.632,32 H					151.632,32 H
705 Verbindlichkeit. gg.verbundene UN(1-5 J)	111.629,27 H			111.629,27		0,00
730 Verbindlichkeit.gg. Gesellschafter R.K.				1.186,21	1.558,81	372,60 H
731 Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern A.P.	50,00 H			135,61	759,60	673,99 H
780 Partiarische Darlehen	10.000,00 H					10.000,00 H
787 Partiarische Darlehen(g. 5 Jahre)	10.000,00 H				20.000,00	30.000,00 H
788 Solarelement Harald Rommel	1.000,00 H					1.000,00 H
789 Solarelement Julia Eitel	8.000,00 H					8.000,00 H
790 Solarelement Steven Eitel	8.000,00 H					8.000,00 H
791 Solarelement Julia Köhler	2.000,00 H					2.000,00 H
792 Solarelement Jochen Hecker					10.000,00	10.000,00 H
800 Gezeichnetes Kapital	3.500,00 H					3.500,00 H
846 Gesetzliche Rücklage	47.013,90 H					47.013,90 H
860 Gewinnvortrag vor Verwendung	141.042,27 H			70.628,20		70.414,07 H
968 Passive latente Steuern	88.457,90 H					88.457,90 H
970 Sonstige Rückstellungen	1.487,44 H			1.487,44		0,00
977 Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung	10.000,00 H	1.051,94	3.982,85	10.926,36	4.426,36	3.500,00 H
980 Aktive Rechnungsabgrenzung	71.289,75 S		626,00		4.135,28	67.154,47 S
998 Einzelwertberichtigung Forderung(b.1J)	36.891,05 H					36.891,05 H
999 Einzelwertberichtigung Forderung(g.1J)	33.197,76 H			33.197,76		0,00
Summe Klasse 0	1.734.819,75 S	16.879,82	20.177,60	348.168,50	236.668,50	1.576.307,47 S
	2.075.188,35 H					1.805.176,07 H
1000 Kasse	31,68 S			1.851,26	882,94	1.000,00 S
1200 Bank	34.113,06 S	153.982,10	164.111,82	1.205.606,96	1.267.671,13	27.951,11 H

Konto Beschriftung	Eröffnungsbilanzwert	Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	
1201 Sparkasse Wetzlar		168.959,02	168.995,45	319.250,91	319.082,35	168,56 S
1360 Geldtransit				40.018,38	40.018,38	0,00
1400 Forderungen aus Lieferungen u. Leistung	218.067,52 S	275.509,83	303.966,61	1.180.332,28	986.859,50	411.540,30 S
1503 Forderungen gg. Geschäftsf. (b.1J)	750,00 S				750,00	0,00
1507 Forderungen gegen sonstige Ges.er, b1J				135.012,80	256.654,93	121.642,13 H
1545 USt-Forderungen	219,80 S					219,80 S
1548 Vorsteuer im Folgejahr abziehbar	26,77 H					26,77 H
1549 Körperschaftsteuerrückforderung				5,98	5,26	0,72 S
1555 Darlehen g. 1 Jahr		43.000,00	1.000,00	153.000,00	1.000,00	152.000,00 S
1571 Abziehbare Vorsteuer 7%		14,69	0,06	200,92	0,06	200,86 S
1572 Abziehbare Vorsteuer aus EU-Erwerb				5,60		5,60 S
1576 Abziehbare Vorsteuer 19%		16.931,57	16,44	115.897,96	169,68	115.728,28 S
1590 Durchlaufende Posten				4.337,69	2.837,69	1.500,00 S
1594 Forderungen gegen verbund. Unternehmen	254.662,63 S			145.025,66	135.012,80	264.675,49 S
1596 Forderungen gg. verbundene UN(g. 1 J)		60.100,00		211.660,80	41.608,30	170.052,50 S
1597 Forderungen gg. UN m. Beteiligungsverh.	151.632,32 S					151.632,32 S
1600 Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen	136.061,10 H	201.594,67	93.948,22	465.345,79	572.419,41	243.134,72 H
1630 Verbindl. aus L+L gg. verbundenen UN	143.033,96 H					143.033,96 H
1700 Sonstige Verbindlichkeiten	7.736,75 H		3.978,09	7.736,75	3.978,09	3.978,09 H
1705 Darlehen Martin Schmitt EI. Anlagen GmbH	2.148,02 H			22.133,71	20.000,00	14,31 H
1740 Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt		946,05	946,05	25.668,06	25.668,06	0,00
1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	1.182,82 H		353,95	3.464,80	3.343,83	1.061,85 H
1742 Verbindlichkeiten soziale Sicherheit		494,08	741,12	13.197,28	13.197,28	0,00
1755 Lohn- und Gehaltsverrechnungen		2.547,04	2.547,04	36.912,73	36.912,73	0,00
1759 Voraus. Beitrag ggb. Sozialversich.träger		494,08	247,04	6.533,64	6.533,64	0,00
1772 Umsatzsteuer aus EU-Erwerb					5,60	5,60 H
1776 Umsatzsteuer 19%			46.337,57	13.839,30	229.031,07	215.191,77 H
1780 Umsatzsteuervorauszahlungen				104.419,77	50.622,54	53.797,23 S
1781 Umsatzsteuervorauszahlungen 1/11				4.696,00		4.696,00 S
1789 Umsatzsteuer laufendes Jahr	29.523,70 H					29.523,70 H
1790 Umsatzsteuer Vorjahr	604,71 S			29.523,70		30.128,41 S
Summe Klasse 1	660.081,72 S 319.713,12 H	924.573,13	787.189,46	4.245.678,73	4.014.265,27	1.357.346,07 S 785.564,01 H
2110 Zinsaufwendungen f.kfr.Verbindlichkeit.		368,40		965,29		965,29 S
2126 Zinsen zur Finanzierung Anlagevermögen		9.556,12		57.569,66	-1.148,14	58.717,80 S
2406 Forderungsverluste 19% USt				33.197,76		33.197,76 S
2650 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge					22,68	22,68 H
2700 Sonstige Erträge			4.000,00		4.000,00	4.000,00 H
2731 Erträge aus Herabsetzung EWB zu Ford.					33.197,76	33.197,76 H
Summe Klasse 2	0,00 0,00	9.924,52	4.000,00	91.732,71	36.072,30	92.880,85 S 37.220,44 H

Konto Beschriftung	Eröffnungsbilanzwert	Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	
3100 Fremdleistungen		35.409,62		35.409,62		35.409,62 S
3400 Wareneingang 19% Vorsteuer		32.025,88		357.089,02		357.089,02 S
3730 Erhaltene Skonti		0,01		0,01		0,01 S
3731 Erhaltene Skonti 7% Vorsteuer			0,81		0,81	0,81 H
3736 Erhaltene Skonti 19% Vorsteuer			2,30	79,98	802,08	722,10 H
Summe Klasse 3	0,00	67.435,51	3,11	392.578,63	802,89	392.498,65 S
	0,00					722,91 H
4110 Löhne					130,00	130,00 H
4120 Gehälter				8.400,00		8.400,00 S
4127 Geschäftsführergehälter		1.500,00		12.500,00		12.500,00 S
4130 Gesetzliche Sozialaufwendungen		231,04		4.600,74		4.600,74 S
4149 Pauschale Steuer für Zuschüsse				119,59		119,59 S
4175 Fahrtkostenerstatt. Whg./Arbeitsstätte				700,00		700,00 S
4190 Aushilfslöhne		800,00		9.600,00		9.600,00 S
4199 Pauschale Steuer für Aushilfen		16,00		862,40	237,20	625,20 S
4210 Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter				4.725,00		4.725,00 S
4220 Pacht, unbewegliche Wirtschaftsgüter		626,00		5.706,00		5.706,00 S
4240 Gas, Strom, Wasser			224,34	525,00	224,34	300,66 S
4250 Reinigung				6,38		6,38 S
4260 Instandhaltung betrieblicher Räume				3.341,52		3.341,52 S
4360 Versicherungen		1.328,74		6.974,62		6.974,62 S
4380 Beiträge				429,12		429,12 S
4510 Kfz-Steuern		216,00		416,61		416,61 S
4520 Kfz-Versicherungen				1.910,68		1.910,68 S
4530 Laufende Kfz-Betriebskosten		303,22		4.248,31		4.248,31 S
4540 Kfz-Reparaturen		332,50		2.388,38		2.388,38 S
4580 Sonstige Kfz-Kosten				32,06		32,06 S
4595 Fremdfahrzeugkosten				400,35		400,35 S
4600 Werbekosten				7.541,28		7.541,28 S
4610 Messekosten Invest 2012				21.207,87		21.207,87 S
4630 Geschenke abzugsfähig ohne § 37b EStG		273,26		273,26		273,26 S
4640 Repräsentationskosten				1.467,66		1.467,66 S
4650 Bewirtungskosten		89,06		4.104,03		4.104,03 S
4653 Aufmerksamkeiten				112,64		112,64 S
4655 Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben				15,00		15,00 S
4660 Reisekosten		40,33		1.286,39		1.286,39 S
4663 Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten				342,42		342,42 S
4664 Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand				434,80		434,80 S
4666 Reisekosten AN Übernachtungsaufwand				697,17		697,17 S
4780 Fremdarbeiten (Vertrieb)		5.005,65		59.803,65		59.803,65 S
4805 Reparatur/Instandh. Betriebs- u. Gesch.				374,14		374,14 S
4806 Wartungskosten für Hard- und Software		1.656,00		2.127,00		2.127,00 S
4822 Abschreibung immaterielle VermG		19,00		152,00		152,00 S

Konto Beschriftung	Eröffnungsbilanzwert	Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	
4830 Abschreibungen auf Sachanlagen		14.743,41		175.146,81	0,02	175.146,79 S
4831 Abschreibungen auf Gebäude		108,34		1.300,00		1.300,00 S
4832 Abschreibungen auf Kfz		698,00		8.376,00		8.376,00 S
4855 Sofortabschreibung GWG				763,33		763,33 S
4904 Betriebskosten PVA Kleinbockedra		277,17	56,51	730,77	56,51	674,26 S
4905 Betriebskosten Photovoltaikanlagen		431,15		2.659,74		2.659,74 S
4906 Betriebskosten PVA Datteln		93,60	23,75	1.220,57	30,47	1.190,10 S
4907 Betriebskosten PVA Schleiz		93,60		725,27		725,27 S
4908 Betriebskosten PVA Schafstall/Gerstungen		98,89	3,98	730,33	3,98	726,35 S
4910 Porto		47,00		354,30		354,30 S
4920 Telefon		358,87		3.292,57		3.292,57 S
4925 Telefax und Internetkosten		29,90		29,90		29,90 S
4930 Bürobedarf		31,67		851,28		851,28 S
4940 Zeitschriften, Bücher				114,68		114,68 S
4950 Rechts- und Beratungskosten		227,00		4.502,60		4.502,60 S
4955 Buchführungskosten		1.969,68		5.022,26		5.022,26 S
4957 Abschluss- und Prüfungskosten		4.749,98		5.226,49		5.226,49 S
4960 Mieten für Einrichtungen bewegliche WG		103,18		909,22		909,22 S
4966 Mietkosten für Software				1.403,28		1.403,28 S
4970 Nebenkosten des Geldverkehrs		144,42		992,57	2,72	989,85 S
4980 Betriebsbedarf				33,19		33,19 S
4982 EDV-Kosten		105,00		846,64		846,64 S
4985 Werkzeuge und Kleingeräte				215,11		215,11 S
Summe Klasse 4	0,00	36.747,66	308,58	383.272,98	685,24	382.717,74 S
	0,00					130,00 H
8400 Erlöse 19% USt			211.904,27	36.891,05	952.504,23	915.613,18 H
8401 Erlöse 19% USt			6.577,11		128.063,84	128.063,84 H
8402 Erlöse 19% USt			3.131,49	2.749,58	33.329,12	30.579,54 H
8403 Erlöse 19% USt			4.473,00		20.591,42	20.591,42 H
8405 Erlöse aus Einspeisevergütung 19% USt			4.257,29		25.080,47	25.080,47 H
8406 Erlöse 19% USt			12.008,73		36.677,64	36.677,64 H
8606 Sonstige betriebliche Erträge verbUN					7.351,26	7.351,26 H
8640 Sonst. Erlöse betr. und regelmäßig 19%			1.530,00		9.180,00	9.180,00 H
8770 Gewährte Rabatte				200,00		200,00 S
Summe Klasse 8	0,00		243.881,89	39.840,63	1.212.777,98	200,00 S
	0,00					1.173.137,35 H
9000 Saldenvorträge Sachkonten	82.006,42 S					82.006,42 S
9008 Saldenvorträge Debitoren	218.067,52 H					218.067,52 H
9009 Saldenvorträge Kreditoren	136.061,10 S					136.061,10 S

Konto Beschriftung	Eröffnungsbilanzwert	Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	
Summe Klasse 9	218.067,52 S 218.067,52 H					218.067,52 S 218.067,52 H
Summe Sachkonten	2.612.968,99 S 2.612.968,99 H	1.055.560,64	1.055.560,64	5.501.272,18	5.501.272,18	4.020.018,30 S 4.020.018,30 H

Konto Beschriftung	Eröffnungsbilanzwert	Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	
10800 IHK Frankfurt		2.000,00		2.000,00		2.000,00 S
11031 Papakostas, A. u. C.				48.665,05	35.190,00	13.475,05 S
11113 K&P Invest Bürgersolarpark Rhein-Main UG				7.351,26	7.351,26	0,00
11154 BLG Solar Projekt GmbH		2.000,00		2.000,00		2.000,00 S
11165 Martin Schmitt GmbH	30.630,60 S		168.959,02	353.076,23	282.276,55	101.430,28 S
15500 Anastasios Papakostas				910,35	910,35	0,00
18002 IHK Frankfurt		2.000,00		2.000,00		2.000,00 S
Summe Gruppe 1	30.630,60 S 0,00	6.000,00	168.959,02	416.002,89	325.728,16	120.905,33 S 0,00
20000 Sun Concept GmbH	167.066,06 S			61.642,00	136.294,53	92.413,53 S
20326 Bauer Solarenergie GmbH	22.232,19 S		101.734,43	28.501,92	152.468,54	101.734,43 H
20327 Papakostas, Anastasios	910,35 S	1.820,70		10.013,85	4.551,75	6.372,45 S
20328 Bauer Solartechnik GmbH		245.770,70	33.244,67	616.720,42	345.029,03	271.691,39 S
20329 BKN biostrom AG				7.140,00	7.140,00	0,00
21000 TEN Energienetze GmbH	50,28 S	4.332,87	28,49	4.332,87	76,68	4.306,47 S
25000 Pfalzwerke	635,89 S	2.388,78		5.205,02	3.452,13	2.388,78 S
27000 RWE Westpf. Weser Ems Verteilnetz GmbH	4.244,26 H	399,47		9.773,62	5.129,89	399,47 S
Summe Gruppe 2	190.894,77 S 4.244,26 H	254.712,52	135.007,59	743.329,70	654.142,55	377.572,09 S 101.734,43 H
31000 TEN Thüringer Energienetze GmbH	786,41 S	14.797,31		20.999,69	6.988,79	14.797,31 S
Summe Gruppe 3	786,41 S 0,00	14.797,31		20.999,69	6.988,79	14.797,31 S 0,00
Summe Debitoren	222.311,78 S 4.244,26 H	275.509,83	303.966,61	1.180.332,28	986.859,50	513.274,73 S 101.734,43 H

Konto Beschriftung	Eröffnungsbilanzwert	Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	
70000 Arko		300,00	300,00	300,00	300,00	0,00
71000 Bauer Solarenergie GmbH		162.489,15	11.060,79	171.315,80	315.352,07	144.036,27 H
73000 DEG alles für das Dach eG		25.299,36	25.979,01	57.023,96	57.703,61	679,65 H
73001 Deutsche Post AG				102,00	102,00	0,00
74000 EON	42,03 H	4,74		92,42	45,65	4,74 S
75001 Feroment GmbH				458,15	458,15	0,00
75002 FPS Rechtsanwältin				435,12	435,12	0,00
76001 Gerichtskasse Frankfurt				132,00	132,00	0,00
77002 HandelsFaxZentrale Peter Leibel e.K.				927,70	927,70	0,00
77003 Hotel Handelshof				800,00	800,00	0,00
78000 Ingenieurbüro Erneuerb.Energien GmbH&Co				180,00	180,00	0,00
78001 INTERTRUST GmbH				14.555,49	14.555,49	0,00
78002 IHK Frankfurt				180,00	180,00	0,00
79000 JMT Mietmöbel GmbH				96,39	96,39	0,00
Summe Gruppe 7	0,00 42,03 H	188.093,25	37.339,80	246.599,03	391.268,18	4,74 S 144.715,92 H
80000 Andreas Kurz	178,50 H	312,38	160,65	8.952,42	8.934,57	160,65 H
80002 Andorfer				856,80	856,80	0,00
80101 Birgit Busold				166,60	166,60	0,00
80400 Dolzer Corp. GmbH				1.104,97	1.104,97	0,00
80401 Deutsche Post AG Philatelie				78,50	78,50	0,00
80900 Luxea GmbH				811,58	811,58	0,00
81000 Messe Stuttgart				11.253,12	11.253,12	0,00
81114 Martin Schmitt GmbH			48.713,50	13.679,63	62.504,51	48.824,88 H
81500 Pfalzwerke AG			152,81		152,81	152,81 H
82000 Mecklenburgische Versicherung	89.661,63 H		918,15	88.835,54	2.853,69	3.679,78 H
83000 nextracom GmbH		104,13		2.826,41	2.826,41	0,00
84000 Oeko Invest Verlags GmbH				80,00	80,00	0,00
85000 Projekt Software GmbH	167,66 H			167,66		0,00
85500 A. Papakostas	20.624,10 H	6.243,40	6.257,54	52.278,96	76.734,35	45.079,49 H
87002 RA Unger	382,47 H					382,47 H
87003 RWE Vertrieb AG, PVA Datteln		44,26		138,42	94,16	44,26 S
88000 Ramser Rechtsanwältin			270,13	700,91	971,04	270,13 H
88001 RS Handels GmbH	24.900,00 H			26.090,00	1.190,00	0,00
88002 Wilhelm Rink GmbH		6.722,91		8.828,68	8.828,68	0,00
Summe Gruppe 8	0,00 135.914,36 H	13.427,08	56.472,78	216.850,20	179.441,79	44,26 S 98.550,21 H
91000 Telekom Deutschland GmbH	104,71 H	74,34	97,95	1.611,79	1.463,78	43,30 S
93000 Viking			37,69	207,97	245,66	37,69 H
94000 Wackers - Kaffee				76,80		76,80 S



Konto Beschriftung	Eröffnungsbilanzwert	Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	
Summe Gruppe 9	0,00	74,34	135,64	1.896,56	1.709,44	120,10 S
	104,71 H					37,69 H
Summe Kreditoren	0,00	201.594,67	93.948,22	465.345,79	572.419,41	169,10 S
	136.061,10 H					243.303,82 H

Bezeichnung	Dez/2012	Dez/2011	Veränderung		Jan/2012 - Dez/2012	Jan/2011 - Dez/2011	Veränderung	
			absolut	in %			absolut	in %
Umsatzerlöse	215.545,34	127.602,25	87.943,09	68,92	919.054,25	397.306,47	521.747,78	131,32
Best. Verdg. FE/UE	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Akt. Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>Gesamtleistung</b>	<b>215.545,34</b>	<b>127.602,25</b>	<b>87.943,09</b>	<b>68,92</b>	<b>919.054,25</b>	<b>397.306,47</b>	<b>521.747,78</b>	<b>131,32</b>
Mat./Wareneinkauf	67.432,40	-1.263,44	68.695,84	5.437,21	391.775,74	28.313,20	363.462,54	1.283,72
<b>Rohrertrag</b>	<b>148.112,94</b>	<b>128.865,69</b>	<b>19.247,25</b>	<b>14,94</b>	<b>527.278,51</b>	<b>368.993,27</b>	<b>158.285,24</b>	<b>42,90</b>
So. betr. Erlöse	1.530,00	765,00	765,00	100,00	16.531,26	765,00	15.766,26	2.060,95
<b>Betriebl. Rohrertrag</b>	<b>149.642,94</b>	<b>129.630,69</b>	<b>20.012,25</b>	<b>15,44</b>	<b>543.809,77</b>	<b>369.758,27</b>	<b>174.051,50</b>	<b>47,07</b>
<b>Kostenarten:</b>								
Personalkosten	2.547,04	1.936,15	610,89	31,55	36.415,53	13.252,85	23.162,68	174,78
Raumkosten	-224,34	0,00	-224,34		8.373,56	6.300,00	2.073,56	32,91
Betriebl. Steuern	216,00	15,39	200,61	1.303,51	416,61	15,39	401,22	2.607,02
Versich./Beiträge	0,00	-50,67	50,67	100,00	1.884,17	879,04	1.005,13	114,34
Besondere Kosten	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Kfz-Kosten (o. St.)	635,72	5.941,70	-5.305,98	-89,30	8.979,78	7.136,10	1.843,68	25,84
Werbe-/Reisekosten	402,65	296,29	106,36	35,90	30.131,26	11.778,00	18.353,26	155,83
Kosten Warenabgabe	5.005,65	4.950,00	55,65	1,12	59.803,65	23.115,68	36.687,97	158,71
Abschreibungen	1.003,25	891,87	111,38	12,49	45.231,58	3.465,83	41.765,75	1.205,07
Reparatur/Instandh.	1.536,00	881,25	654,75	74,30	2.381,14	881,25	1.499,89	170,20
Sonstige Kosten	6.621,03	4.546,89	2.074,14	45,62	21.390,47	10.584,43	10.806,04	102,09
<b>Gesamtkosten</b>	<b>17.743,00</b>	<b>19.408,87</b>	<b>-1.665,87</b>	<b>-8,58</b>	<b>215.007,75</b>	<b>77.408,57</b>	<b>137.599,18</b>	<b>177,76</b>
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>131.899,94</b>	<b>110.221,82</b>	<b>21.678,12</b>	<b>19,67</b>	<b>328.802,02</b>	<b>292.349,70</b>	<b>36.452,32</b>	<b>12,47</b>
Zinsaufwand	282,31	21,47	260,84	1.214,90	618,61	270,60	348,01	128,61
Sonst. neutr. Aufw	0,00	213.122,77	-213.122,77	-100,00	0,00	213.122,77	-213.122,77	-100,00
Neutraler Aufwand	282,31	213.144,24	-212.861,93	-99,87	618,61	213.393,37	-212.774,76	-99,71
Zinserträge	0,00	4.706,50	-4.706,50	-100,00	20,30	4.706,50	-4.686,20	-99,57
Sonst. neutr. Ertr	2.000,00	0,00	2.000,00		35.197,76	76,15	35.121,61	46.121,62
Verr. kalk. Kosten	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Neutraler Ertrag	2.000,00	4.706,50	-2.706,50	-57,51	35.218,06	4.782,65	30.435,41	636,37
Kontenkl. unbesetzt	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>133.617,63</b>	<b>-98.215,92</b>	<b>231.833,55</b>	<b>236,04</b>	<b>363.401,47</b>	<b>83.738,98</b>	<b>279.662,49</b>	<b>333,97</b>
Steuern Eink.u.Ertr	0,00	26.591,40	-26.591,40	-100,00	0,00	26.591,40	-26.591,40	-100,00
<b>Vorläufiges Ergebnis</b>	<b>133.617,63</b>	<b>-124.807,32</b>	<b>258.424,95</b>	<b>207,06</b>	<b>363.401,47</b>	<b>57.147,58</b>	<b>306.253,89</b>	<b>535,90</b>

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/ Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Arbeitsstatus

Konto Beschriftung	Eröffnungsbilanzwert	Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	
27 EDV-Software			19,00	682,00	152,00	530,00 S
160 Bauten auf fremden Grundstücken	25.231,00 S		108,34		1.300,00	23.931,00 S
200 Technische Anlagen und Maschinen	441,00 S		73,57	3.460,49	498,49	3.403,00 S
320 PKW	23.730,00 S		698,00		8.376,00	15.354,00 S
400 Betriebsausstattung		2.664,00	28,00	2.664,00	28,00	2.636,00 S
480 Geringwertige Wirtschaftsgüter				763,33	763,33	0,00
490 Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstattung	4.045,00 S		76,34		916,00	3.129,00 S
500 Anteile K&P Invest Bsp Rhein Main UG(hb)	500,00 S					500,00 S
501 Anteile K&P Grüne Energie Dt. GmbH				12.500,00		12.500,00 S
502 Anteile Grüne Energie Bsp Winsen UG (hb)				500,00		500,00 S
730 Verbindlichkeit.gg. Gesellschafter R.K.				1.186,21	1.058,81	127,40 S
731 Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern A.P.	50,00 H			135,61	259,60	173,99 H
800 Gezeichnetes Kapital	3.000,00 H					3.000,00 H
846 Gesetzliche Rücklage	47.013,90 H					47.013,90 H
860 Gewinnvortrag vor Verwendung	141.042,27 H			70.628,20		70.414,07 H
968 Passive latente Steuern	88.457,90 H					88.457,90 H
970 Sonstige Rückstellungen	1.021,24 H			1.021,24		0,00
977 Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung	5.500,00 H	1.051,94	3.982,85	5.982,85	3.982,85	3.500,00 H
980 Aktive Rechnungsabgrenzung	379,28 S				379,28	0,00
998 Einzelwertberichtigung Forderung(b.1J)	36.891,05 H					36.891,05 H
999 Einzelwertberichtigung Forderung(g.1J)	33.197,76 H			33.197,76		0,00
Summe Klasse 0	54.326,28 S 356.174,12 H	3.715,94	4.986,10	132.721,69	17.714,36	62.610,40 S 249.450,91 H
1000 Kasse	31,68 S			851,26	31,68	851,26 S
1200 Bank	42.866,23 S	139.600,61	137.932,87	799.800,08	858.904,03	16.237,72 H
1201 Sparkasse Wetzlar		168.959,02	168.995,45	319.250,91	319.082,35	168,56 S
1360 Geldtransit				40.018,38	40.018,38	0,00
1400 Forderungen aus Lieferungen u.Leistung	220.889,48 S	255.924,27	303.966,61	1.142.353,95	971.288,69	391.954,74 S
1503 Forderungen gg. Geschäftsf.(b.1J)	750,00 S				750,00	0,00
1545 USt-Forderungen	219,80 S					219,80 S
1549 Körperschaftsteuerrückforderung				5,35	5,26	0,09 S
1555 Darlehen g. 1 Jahr		43.000,00	1.000,00	153.000,00	1.000,00	152.000,00 S
1571 Abziehbare Vorsteuer 7%		14,69	0,06	200,92	0,06	200,86 S
1572 Abziehbare Vorsteuer aus EU-Erwerb				5,60		5,60 S
1576 Abziehbare Vorsteuer 19%		14.895,36	0,44	100.069,99	152,40	99.917,59 S
1590 Durchlaufende Posten				1.809,87	309,87	1.500,00 S
1594 Forderungen gegen verbund.Unternehmen	111.629,27 S			145.025,66	135.012,80	121.642,13 S
1596 Forderungen gg. verbundene UN(g. 1 J)		60.100,00		211.660,80	41.608,30	170.052,50 S
1597 Forderungen gg. UN m. Beteiligungsverh.	151.632,32 S					151.632,32 S
1600 Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen	45.807,31 H	201.545,67	92.877,26	362.614,62	555.775,97	238.968,66 H
1630 Verbindl. aus L+L gg. verbundenen UN	143.033,96 H					143.033,96 H
1700 Sonstige Verbindlichkeiten	6.623,15 H		2.780,88	6.623,15	2.780,88	2.780,88 H
1705 Darlehen Martin Schmitt El. Anlagen GmbH				20.000,00	20.000,00	0,00

Konto Beschriftung	Eröffnungsbilanzwert	Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	
1740 Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt		946,05	946,05	25.668,06	25.668,06	0,00
1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	1.182,82 H		353,95	3.464,80	3.343,83	1.061,85 H
1742 Verbindlichkeiten soziale Sicherheit		494,08	741,12	13.197,28	13.197,28	0,00
1755 Lohn- und Gehaltsverrechnungen		2.547,04	2.547,04	36.912,73	36.912,73	0,00
1759 Voraus.Beitrag ggb. Sozialversich.träger		494,08	247,04	6.533,64	6.533,64	0,00
1772 Umsatzsteuer aus EU-Erwerb					5,60	5,60 H
1776 Umsatzsteuer 19%			41.244,31	13.316,88	183.411,77	170.094,89 H
1780 Umsatzsteuervorauszahlungen				77.315,94	49.731,85	27.584,09 S
1781 Umsatzsteuervorauszahlungen 1/11				4.696,00		4.696,00 S
1789 Umsatzsteuer laufendes Jahr	29.523,70 H					29.523,70 H
1790 Umsatzsteuer Vorjahr				29.523,70		29.523,70 S
Summe Klasse 1	528.018,78 S 226.170,94 H	888.520,87	753.633,08	3.513.919,57	3.265.525,43	1.151.949,24 S 601.707,26 H
2110 Zinsaufwendungen f.kfr.Verbindlichkeit.		282,31		618,61		618,61 S
2406 Forderungsverluste 19% USt				33.197,76		33.197,76 S
2650 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge					20,30	20,30 H
2700 Sonstige Erträge			2.000,00		2.000,00	2.000,00 H
2731 Erträge aus Herabsetzung EWB zu Ford.					33.197,76	33.197,76 H
Summe Klasse 2	0,00 0,00	282,31	2.000,00	33.816,37	35.218,06	33.816,37 S 35.218,06 H
3100 Fremdleistungen		35.409,62		35.409,62		35.409,62 S
3400 Wareneingang 19% Vorsteuer		32.025,88		357.089,02		357.089,02 S
3730 Erhaltene Skonti		0,01		0,01		0,01 S
3731 Erhaltene Skonti 7% Vorsteuer			0,81		0,81	0,81 H
3736 Erhaltene Skonti 19% Vorsteuer			2,30	79,98	802,08	722,10 H
Summe Klasse 3	0,00 0,00	67.435,51	3,11	392.578,63	802,89	392.498,65 S 722,91 H
4110 Löhne					130,00	130,00 H
4120 Gehälter				8.400,00		8.400,00 S
4127 Geschäftsführergehälter		1.500,00		12.500,00		12.500,00 S
4130 Gesetzliche Sozialaufwendungen		231,04		4.600,74		4.600,74 S
4149 Pauschale Steuer für Zuschüsse				119,59		119,59 S
4175 Fahrtkostenerstatt. Whg./Arbeitsstätte				700,00		700,00 S
4190 Aushilfslöhne		800,00		9.600,00		9.600,00 S
4199 Pauschale Steuer für Aushilfen		16,00		862,40	237,20	625,20 S
4210 Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter				4.725,00		4.725,00 S
4240 Gas, Strom, Wasser			224,34	525,00	224,34	300,66 S
4250 Reinigung				6,38		6,38 S
4260 Instandhaltung betrieblicher Räume				3.341,52		3.341,52 S

Konto Beschriftung	Eröffnungsbilanzwert	Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	
4360 Versicherungen				1.635,05		1.635,05 S
4380 Beiträge				249,12		249,12 S
4510 Kfz-Steuern		216,00		416,61		416,61 S
4520 Kfz-Versicherungen				1.910,68		1.910,68 S
4530 Laufende Kfz-Betriebskosten		303,22		4.248,31		4.248,31 S
4540 Kfz-Reparaturen		332,50		2.388,38		2.388,38 S
4580 Sonstige Kfz-Kosten				32,06		32,06 S
4595 Fremdfahrzeugkosten				400,35		400,35 S
4600 Werbekosten				190,02		190,02 S
4610 Messekosten Invest 2012				21.207,87		21.207,87 S
4630 Geschenke abzugsfähig ohne § 37b EStG		273,26		273,26		273,26 S
4640 Repräsentationskosten				1.467,66		1.467,66 S
4650 Bewirtungskosten		89,06		4.104,03		4.104,03 S
4653 Aufmerksamkeiten				112,64		112,64 S
4655 Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben				15,00		15,00 S
4660 Reisekosten		40,33		1.286,39		1.286,39 S
4663 Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten				342,42		342,42 S
4664 Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand				434,80		434,80 S
4666 Reisekosten AN Übernachtungsaufwand				697,17		697,17 S
4780 Fremdarbeiten (Vertrieb)		5.005,65		59.803,65		59.803,65 S
4805 Reparatur/Instandh. Betriebs- u. Gesch.				374,14		374,14 S
4806 Wartungskosten für Hard- und Software		1.536,00		2.007,00		2.007,00 S
4822 Abschreibung immaterielle VermG		19,00		152,00		152,00 S
4830 Abschreibungen auf Sachanlagen		177,91		1.442,49		1.442,49 S
4831 Abschreibungen auf Gebäude		108,34		1.300,00		1.300,00 S
4832 Abschreibungen auf Kfz		698,00		8.376,00		8.376,00 S
4855 Sofortabschreibung GWG				763,33		763,33 S
4905 Betriebskosten Photovoltaikanlagen		117,54		529,73		529,73 S
4910 Porto		47,00		352,30		352,30 S
4920 Telefon		358,87		3.292,57		3.292,57 S
4925 Telefax und Internetkosten		29,90		29,90		29,90 S
4930 Bürobedarf		31,67		851,28		851,28 S
4940 Zeitschriften, Bücher				114,68		114,68 S
4950 Rechts- und Beratungskosten		227,00		4.379,60		4.379,60 S
4955 Buchführungskosten		1.329,60		3.566,33		3.566,33 S
4957 Abschluss- und Prüfungskosten		4.192,85		4.225,85		4.225,85 S
4960 Mieten für Einrichtungen bewegliche WG		103,18		909,22		909,22 S
4966 Mietkosten für Software				1.403,28		1.403,28 S
4970 Nebenkosten des Geldverkehrs		78,42		640,79		640,79 S
4980 Betriebsbedarf				33,19		33,19 S
4982 EDV-Kosten		105,00		846,64		846,64 S
4985 Werkzeuge und Kleingeräte				215,11		215,11 S

Konto Beschriftung	Eröffnungsbilanzwert	Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	
Summe Klasse 4	0,00	17.967,34	224,34	182.401,53	591,54	181.939,99 S
	0,00					130,00 H
8400 Erlöse 19% USt			211.904,27	36.891,05	952.504,23	915.613,18 H
8405 Erlöse aus Einspeisevergütung 19% USt			3.641,07		3.641,07	3.641,07 H
8606 Sonstige betriebliche Erträge verbUN					7.351,26	7.351,26 H
8640 Sonst. Erlöse betr. und regelmäßig 19%			1.530,00		9.180,00	9.180,00 H
8770 Gewährte Rabatte				200,00		200,00 S
Summe Klasse 8	0,00		217.075,34	37.091,05	972.676,56	200,00 S
	0,00					935.785,51 H
9000 Saldenvorträge Sachkonten	175.082,17 S					175.082,17 S
9008 Saldenvorträge Debitoren	220.889,48 H					220.889,48 H
9009 Saldenvorträge Kreditoren	45.807,31 S					45.807,31 S
Summe Klasse 9	220.889,48 S					220.889,48 S
	220.889,48 H					220.889,48 H
Summe Sachkonten	803.234,54 S	977.921,97	977.921,97	4.292.528,84	4.292.528,84	2.043.904,13 S
	803.234,54 H					2.043.904,13 H

Konto Beschriftung	Eröffnungsbilanzwert	Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	
11031 Papakostas, A. u. C.				48.665,05	35.190,00	13.475,05 S
11113 K&P Invest Bürgersolarpark Rhein-Main UG				7.351,26	7.351,26	0,00
11154 BLG Solar Projekt GmbH		2.000,00		2.000,00		2.000,00 S
11165 Martin Schmitt GmbH	30.630,60 S		168.959,02	353.076,23	282.276,55	101.430,28 S
15500 Anastasios Papakostas				910,35	910,35	0,00
18002 IHK Frankfurt		2.000,00		2.000,00		2.000,00 S
Summe Gruppe 1	30.630,60 S 0,00	4.000,00	168.959,02	414.002,89	325.728,16	118.905,33 S 0,00
20000 Sun Concept GmbH	167.066,06 S			61.642,00	136.294,53	92.413,53 S
20326 Bauer Solarenergie GmbH	22.232,19 S		101.734,43	28.501,92	152.468,54	101.734,43 H
20327 Papakostas, Anastasios	910,35 S	1.820,70		10.013,85	4.551,75	6.372,45 S
20328 Bauer Solartechnik GmbH		245.770,70	33.244,67	616.720,42	345.029,03	271.691,39 S
20329 BKN biostrom AG				7.140,00	7.140,00	0,00
21000 TEN Energienetze GmbH	50,28 S	4.332,87	28,49	4.332,87	76,68	4.306,47 S
Summe Gruppe 2	190.258,88 S 0,00	251.924,27	135.007,59	728.351,06	645.560,53	374.783,84 S 101.734,43 H
Summe Debitoren	220.889,48 S 0,00	255.924,27	303.966,61	1.142.353,95	971.288,69	493.689,17 S 101.734,43 H

Konto Beschriftung	Eröffnungsbilanzwert	Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	
70000 Arko		300,00	300,00	300,00	300,00	0,00
71000 Bauer Solarenergie GmbH		162.489,15	11.060,79	171.315,80	315.352,07	144.036,27 H
73000 DEG alles für das Dach eG		25.299,36	25.979,01	57.023,96	57.703,61	679,65 H
73001 Deutsche Post AG				102,00	102,00	0,00
75001 Feroment GmbH				458,15	458,15	0,00
75002 FPS Rechtsanwälte				435,12	435,12	0,00
76001 Gerichtskasse Frankfurt				132,00	132,00	0,00
77002 HandelsFaxZentrale Peter Leibel e.K.				927,70	927,70	0,00
77003 Hotel Handelshof				800,00	800,00	0,00
78001 INTERTRUST GmbH				7.979,25	7.979,25	0,00
78002 IHK Frankfurt				180,00	180,00	0,00
79000 JMT Mietmöbel GmbH				96,39	96,39	0,00
Summe Gruppe 7	0,00	188.088,51	37.339,80	239.750,37	384.466,29	0,00
	0,00					144.715,92 H
80000 Andreas Kurz	178,50 H	312,38	160,65	1.601,16	1.583,31	160,65 H
80002 Andorfer				856,80	856,80	0,00
80101 Birgit Busold				166,60	166,60	0,00
80400 Dolzer Corp. GmbH				1.104,97	1.104,97	0,00
80401 Deutsche Post AG Philatelie				78,50	78,50	0,00
80900 Luxea GmbH				811,58	811,58	0,00
81000 Messe Stuttgart				11.253,12	11.253,12	0,00
81114 Martin Schmitt GmbH			48.713,50	13.679,63	62.504,51	48.824,88 H
82000 Mecklenburgische Versicherung				610,37	610,37	0,00
83000 nextracom GmbH		104,13		2.826,41	2.826,41	0,00
84000 Oeko Invest Verlags GmbH				80,00	80,00	0,00
85500 A. Papakostas	20.624,10 H	6.243,40	6.257,54	52.278,96	76.734,35	45.079,49 H
88000 Ramser Rechtsanwälte			270,13	700,91	971,04	270,13 H
88001 RS Handels GmbH	24.900,00 H			26.090,00	1.190,00	0,00
88002 Wilhelm Rink GmbH		6.722,91		8.828,68	8.828,68	0,00
Summe Gruppe 8	0,00	13.382,82	55.401,82	120.967,69	169.600,24	0,00
	45.702,60 H					94.335,15 H
91000 Telekom Deutschland GmbH	104,71 H	74,34	97,95	1.611,79	1.463,78	43,30 S
93000 Viking			37,69	207,97	245,66	37,69 H
94000 Wackers - Kaffee				76,80		76,80 S
Summe Gruppe 9	0,00	74,34	135,64	1.896,56	1.709,44	120,10 S
	104,71 H					37,69 H
Summe Kreditoren	0,00	201.545,67	92.877,26	362.614,62	555.775,97	120,10 S
	45.807,31 H					239.088,76 H



Bezeichnung	Dez/2012	Dez/2011	Veränderung		Jan/2012 - Dez/2012	Jan/2011 - Dez/2011	Veränderung	
			absolut	in %			absolut	in %
Umsatzerlöse	26.806,55	8.002,54	18.804,01	234,98	237.351,84	135.810,70	101.541,14	74,77
Best.Verdg. FE/UE	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Akt.Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>Gesamtleistung</b>	<b>26.806,55</b>	<b>8.002,54</b>	<b>18.804,01</b>	<b>234,98</b>	<b>237.351,84</b>	<b>135.810,70</b>	<b>101.541,14</b>	<b>74,77</b>
Mat./Wareneinkauf	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>Rohhertrag</b>	<b>26.806,55</b>	<b>8.002,54</b>	<b>18.804,01</b>	<b>234,98</b>	<b>237.351,84</b>	<b>135.810,70</b>	<b>101.541,14</b>	<b>74,77</b>
So. betr. Erlöse	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>Betriebl. Rohhertrag</b>	<b>26.806,55</b>	<b>8.002,54</b>	<b>18.804,01</b>	<b>234,98</b>	<b>237.351,84</b>	<b>135.810,70</b>	<b>101.541,14</b>	<b>74,77</b>
<b>Kostenarten:</b>								
Personalkosten	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Raumkosten	626,00	96,66	529,34	547,63	5.706,00	4.523,93	1.182,07	26,13
Betriebl. Steuern	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Versich./Beiträge	1.328,74	207,01	1.121,73	541,87	5.519,57	4.882,90	636,67	13,04
Besondere Kosten	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Kfz-Kosten (o. St.)	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Werbe-/Reisekosten	0,00	0,00	0,00		7.351,26	0,00	7.351,26	
Kosten Warenabgabe	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Abschreibungen	14.565,50	16.196,76	-1.631,26	-10,07	173.704,30	190.948,70	-17.244,40	-9,03
Reparatur/Instandh.	120,00	2.695,50	-2.575,50	-95,55	120,00	7.232,35	-7.112,35	-98,34
Sonstige Kosten	2.055,84	2.743,00	-687,16	-25,05	8.376,62	8.814,61	-437,99	-4,97
<b>Gesamtkosten</b>	<b>18.696,08</b>	<b>21.938,93</b>	<b>-3.242,85</b>	<b>-14,78</b>	<b>200.777,75</b>	<b>216.402,49</b>	<b>-15.624,74</b>	<b>-7,22</b>
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>8.110,47</b>	<b>-13.936,39</b>	<b>22.046,86</b>	<b>158,20</b>	<b>36.574,09</b>	<b>-80.591,79</b>	<b>117.165,88</b>	<b>145,38</b>
Zinsaufwand	9.642,21	12.079,13	-2.436,92	-20,17	59.064,48	69.273,92	-10.209,44	-14,74
Sonst. neutr. Aufw	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>Neutraler Aufwand</b>	<b>9.642,21</b>	<b>12.079,13</b>	<b>-2.436,92</b>	<b>-20,17</b>	<b>59.064,48</b>	<b>69.273,92</b>	<b>-10.209,44</b>	<b>-14,74</b>
Zinserträge	0,00	0,00	0,00		2,38	0,00	2,38	
Sonst. neutr. Ertr	2.000,00	143.033,36	-141.033,36	-98,60	2.000,00	149.865,71	-147.865,71	-98,67
Verr. kalk. Kosten	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>Neutraler Ertrag</b>	<b>2.000,00</b>	<b>143.033,36</b>	<b>-141.033,36</b>	<b>-98,60</b>	<b>2.002,38</b>	<b>149.865,71</b>	<b>-147.863,33</b>	<b>-98,66</b>
Kontenkl. unbesetzt	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>468,26</b>	<b>117.017,84</b>	<b>-116.549,58</b>	<b>-99,60</b>	<b>-20.488,01</b>	<b>0,00</b>	<b>-20.488,01</b>	
Steuern Eink.u.Ertr	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>Vorläufiges Ergebnis</b>	<b>468,26</b>	<b>117.017,84</b>	<b>-116.549,58</b>	<b>-99,60</b>	<b>-20.488,01</b>	<b>0,00</b>	<b>-20.488,01</b>	

Konto Beschriftung	Eröffnungsbilanzwert	Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	
160 Bauten auf fremden Grundstücken	470.202,00 S		4.897,92		58.775,00	411.427,00 S
162 Photovoltaikanlage Datteln 100 Kwp	334.318,00 S		3.482,50		41.790,00	292.528,00 S
163 Photovoltaikanlage Schleiz 68,2 Kwp	202.099,00 S		2.105,17		25.262,00	176.837,00 S
164 Photovoltaikanlage Schafstall 78,5 Kwp	210.580,00 S		2.193,59		26.323,00	184.257,00 S
165 Geschäftsbauten	392.384,00 S		1.706,09		20.473,00	371.911,00 S
200 Technische Anlagen und Maschinen			180,23		10.791,32	9.710,00 S
651 Darlehen Volksbank Butzbach 150133698	424.825,39 H	4.076,97		27.007,11	2.975,92	400.794,20 H
653 Darlehen Volksbank Butzbach 350133698	300.757,72 H	2.888,76		19.134,03	2.100,42	283.724,11 H
654 Darlehen Volksbank Butzbach 04510133698	181.338,92 H	1.712,19		11.362,76	1.275,50	171.251,66 H
655 Darlehen Volksbank Butzbach 550133698	188.847,23 H	1.736,50		11.558,64	1.328,02	178.616,61 H
656 Darlehen Volksbank Butzbach 50133698	315.517,18 H	2.749,46		18.553,97	2.370,45	299.333,66 H
700 Verbindlichk.gegenüber verbundenen UN	151.632,32 H					151.632,32 H
705 Verbindlichkeit. gg.verbundene UN(1-5 J)	111.629,27 H			111.629,27		0,00
730 Verbindlichkeit.gg. Gesellschafter R.K.					500,00	500,00 H
731 Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern A.P.					500,00	500,00 H
780 Partiarische Darlehen	10.000,00 H					10.000,00 H
787 Partiarische Darlehen(g. 5 Jahre)	10.000,00 H				20.000,00	30.000,00 H
788 Solarelement Harald Rommel	1.000,00 H					1.000,00 H
789 Solarelement Julia Eitel	8.000,00 H					8.000,00 H
790 Solarelement Steven Eitel	8.000,00 H					8.000,00 H
791 Solarelement Julia Köhler	2.000,00 H					2.000,00 H
792 Solarelement Jochen Hecker					10.000,00	10.000,00 H
800 Gezeichnetes Kapital	500,00 H					500,00 H
970 Sonstige Rückstellungen	466,20 H			466,20		0,00
977 Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung	4.500,00 H			4.943,51	443,51	0,00
980 Aktive Rechnungsabgrenzung	70.910,47 S		626,00		3.756,00	67.154,47 S
<b>Summe Klasse 0</b>	<b>1.680.493,47 S</b>	<b>13.163,88</b>	<b>15.191,50</b>	<b>215.446,81</b>	<b>218.954,14</b>	<b>1.513.824,47 S</b>
	1.719.014,23 H					1.555.852,56 H
1000 Kasse				1.000,00	851,26	148,74 S
1200 Bank	8.753,17 H	14.381,49	26.178,95	405.806,88	408.767,10	11.713,39 H
1400 Forderungen aus Lieferungen u.Leistung	2.821,96 H	19.585,56		37.978,33	15.570,81	19.585,56 S
1507 Forderungen gegen sonstige Ges.er, b1J				135.012,80	256.654,93	121.642,13 H
1548 Vorsteuer im Folgejahr abziehbar	26,77 H					26,77 H
1549 Körperschaftsteuerrückforderung				0,63		0,63 S
1576 Abziehbare Vorsteuer 19%		2.036,21	16,00	15.827,97	17,28	15.810,69 S
1590 Durchlaufende Posten				2.527,82	2.527,82	0,00
1594 Forderungen gegen verbund.Unternehmen	143.033,36 S					143.033,36 S
1600 Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen	90.253,79 H	49,00	1.070,96	102.731,17	16.643,44	4.166,06 H
1700 Sonstige Verbindlichkeiten	1.113,60 H		1.197,21	1.113,60	1.197,21	1.197,21 H
1705 Darlehen Martin Schmitt El. Anlagen GmbH	2.148,02 H			2.133,71		14,31 H
1776 Umsatzsteuer 19%			5.093,26	522,42	45.619,30	45.096,88 H
1780 Umsatzsteuervorauszahlungen				27.103,83	890,69	26.213,14 S
1790 Umsatzsteuer Vorjahr	604,71 S					604,71 S

Konto Beschriftung	Eröffnungsbilanzwert	Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	
Summe Klasse 1	143.638,07 S 105.117,31 H	36.052,26	33.556,38	731.759,16	748.739,84	205.396,83 S 183.856,75 H
2110 Zinsaufwendungen f.kfr.Verbundlichkeit.		86,09		346,68		346,68 S
2126 Zinsen zur Finanzierung Anlagevermögen		9.556,12		57.569,66	-1.148,14	58.717,80 S
2650 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge					2,38	2,38 H
2700 Sonstige Erträge			2.000,00		2.000,00	2.000,00 H
Summe Klasse 2	0,00 0,00	9.642,21	2.000,00	57.916,34	854,24	59.064,48 S 2.002,38 H
4220 Pacht, unbewegliche Wirtschaftsgüter		626,00		5.706,00		5.706,00 S
4360 Versicherungen		1.328,74		5.339,57		5.339,57 S
4380 Beiträge				180,00		180,00 S
4600 Werbekosten				7.351,26		7.351,26 S
4806 Wartungskosten für Hard- und Software		120,00		120,00		120,00 S
4830 Abschreibungen auf Sachanlagen		14.565,50		173.704,32	0,02	173.704,30 S
4904 Betriebskosten PVA Kleinbockedra		277,17	56,51	730,77	56,51	674,26 S
4905 Betriebskosten Photovoltaikanlagen		313,61		2.130,01		2.130,01 S
4906 Betriebskosten PVA Datteln		93,60	23,75	1.220,57	30,47	1.190,10 S
4907 Betriebskosten PVA Schleiz		93,60		725,27		725,27 S
4908 Betriebskosten PVA Schafstall/Gerstungen		98,89	3,98	730,33	3,98	726,35 S
4910 Porto				2,00		2,00 S
4950 Rechts- und Beratungskosten				123,00		123,00 S
4955 Buchführungskosten		640,08		1.455,93		1.455,93 S
4957 Abschluss- und Prüfungskosten		557,13		1.000,64		1.000,64 S
4970 Nebenkosten des Geldverkehrs		66,00		351,78	2,72	349,06 S
Summe Klasse 4	0,00 0,00	18.780,32	84,24	200.871,45	93,70	200.777,75 S 0,00
8401 Erlöse 19% USt			6.577,11		128.063,84	128.063,84 H
8402 Erlöse 19% USt			3.131,49	2.749,58	33.329,12	30.579,54 H
8403 Erlöse 19% USt			4.473,00		20.591,42	20.591,42 H
8405 Erlöse aus Einspeisevergütung 19% USt			616,22		21.439,40	21.439,40 H
8406 Erlöse 19% USt			12.008,73		36.677,64	36.677,64 H
Summe Klasse 8	0,00 0,00		26.806,55	2.749,58	240.101,42	0,00 237.351,84 H
9000 Saldenvorträge Sachkonten	93.075,75 H					93.075,75 H
9008 Saldenvorträge Debitoren	2.821,96 S					2.821,96 S
9009 Saldenvorträge Kreditoren	90.253,79 S					90.253,79 S

Konto Beschriftung	Eröffnungsbilanzwert	Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	
Summe Klasse 9	93.075,75 S					93.075,75 S
	93.075,75 H					93.075,75 H
Summe Sachkonten	1.917.207,29 S	77.638,67	77.638,67	1.208.743,34	1.208.743,34	2.072.139,28 S
	1.917.207,29 H					2.072.139,28 H

Konto Beschriftung	Eröffnungsbilanzwert	Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	
10800 IHK Frankfurt		2.000,00		2.000,00		2.000,00 S
Summe Gruppe 1	0,00	2.000,00		2.000,00		2.000,00 S
	0,00					0,00
25000 Pfalzwerke	635,89 S	2.388,78		5.205,02	3.452,13	2.388,78 S
27000 RWE Westpf. Weser Ems Verteilnetz GmbH	4.244,26 H	399,47		9.773,62	5.129,89	399,47 S
Summe Gruppe 2	635,89 S	2.788,25		14.978,64	8.582,02	2.788,25 S
	4.244,26 H					0,00
31000 TEN Thüringer Energienetze GmbH	786,41 S	14.797,31		20.999,69	6.988,79	14.797,31 S
Summe Gruppe 3	786,41 S	14.797,31		20.999,69	6.988,79	14.797,31 S
	0,00					0,00
Summe Debitoren	1.422,30 S	19.585,56		37.978,33	15.570,81	19.585,56 S
	4.244,26 H					0,00

Konto Beschriftung	Eröffnungsbilanzwert	Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	
74000 EON	42,03 H	4,74		92,42	45,65	4,74 S
78000 Ingenieurbüro Erneuerb.Energien GmbH&Co				180,00	180,00	0,00
78001 INTERTRUST GmbH				6.576,24	6.576,24	0,00
Summe Gruppe 7	0,00	4,74		6.848,66	6.801,89	4,74 S
	42,03 H					0,00
80000 Andreas Kurz				7.351,26	7.351,26	0,00
81500 Pfalzwerke AG			152,81		152,81	152,81 H
82000 Mecklenburgische Versicherung	89.661,63 H		918,15	88.225,17	2.243,32	3.679,78 H
85000 Projekt Software GmbH	167,66 H			167,66		0,00
87002 RA Unger	382,47 H					382,47 H
87003 RWE Vertrieb AG, PVA Datteln		44,26		138,42	94,16	44,26 S
Summe Gruppe 8	0,00	44,26	1.070,96	95.882,51	9.841,55	44,26 S
	90.211,76 H					4.215,06 H
Summe Kreditoren	0,00	49,00	1.070,96	102.731,17	16.643,44	49,00 S
	90.253,79 H					4.215,06 H